90 Vgl. *Chronica regia, continuatio III* (S. Pantaleonis prima), hg. v. Georg Waitz, in: MGH SS rer. Germ. 18, S. 234: »Ipso etiam anno ex omni Francia et Theutonica pueri diversae etatis et conditionis cruce signati ad subventionem Sanctae Terrae Iherosolimara proficisci divinitus sibi imperatum affirmabant. Quorum exemplo multitudo iuvenum et mulierum cruce se signantes, cum eis ire disponunt«.

91 Vgl. ALBERICH von Trois-Fontaines, *Chronicon*, in: MGH SS 23, S. 893 zum Jahre 1212: »Itaque traditores istorum infantium dicuntur fuisse Hugo Ferreus et Guilelmus Porcus, mercatores Massilienses. Qui cum essent navium rectores, debebant sicut eis promiserant causa Dei, absque pretio eos conducere ultra mare. Et impleverunt ex eis Septem naves magnas; cumque venissent ad duas dietas in mari ad insulam sancti Petri ad rupem, que dicitur Reclusi, orta tempestate due naves perierunt, et omnes infantes de illis duabus navibus submersi sunt, et – ut dicitur – post aliquot annos papa Gregorius IX. ecclesiam novorum Innocentium in eadem insula fecit et 12 prebendarios instituit et sunt in illa ecclesia corpora infantium, que mare ibi proiecit, et adhuc integra ostenduntur peregrinis. Traditores autem reliquas quinque naves usque Bugiam et Alexandriam perduxerunt, et ibi omnes infantes illos principibus Sarracenorum et mercatoribus vendiderunt«.

92 Ebd.: »Ribaldi vero ipsis associati et mali homines ita totum exercitum infecerunt, quod quibusdam pereuntibus in mari, quibusdam venundatis, pauci de tanta multitudine sunt reversi«.

93 Vgl. VMO, II, 82: »Unde tantum hujus peregrinationis concepit ardorem, quod vix retineri posset, si sine scandalo proximorum aliquo modo id peragere valeret«.

ben, was sie denn bei den Kreuzfahrern hätte erreichen wollen. Ihre Antwort ist mehrdeutig:

Cumque quasi ridendo ab ea quaeremus, quid illic si pervenisset faceret; saltem ajebat illa, Dominum meum honorarem, illic nomen ejus confitendo, ubi toties impii abnegaverunt eum blasphemando⁹⁴.

Möglicherweise legte Jakob von Vitry seiner Protagonistin hier den Wunsch zu predigen in den Mund. Wahrscheinlich ging es ihr jedoch darum, den Märtyrertod zu sterben. Im selben Kapitel berichtet Jakob von Vitry, wie Maria in Visionen gesehen haben soll, dass erschlagene Kreuzfahrer ohne Fegfeuer gen Himmel getragen wurden. Daraufhin sei die Heilige von glühendem Verlangen nach der Kreuzfahrt ergriffen worden. Dieser Wunsch bleibt jedoch Episode. Weder Maria noch die Lütticher Frauen, die Jakob von Vitry im Prolog der *Mariavita* beschreibt, kämpfen unter Waffen oder treten als finanzielle Unterstützerinnen oder Fürbitterinnen der Kreuzzugsziele auf. Von Maria von Oignies berichtet Jakob von Vitry, sie habe ihr Vermögen den Armen geschenkt, nicht für ein Kreuzzugsunternehmen gespendet, und ein Büberleben im Dienst an den Kranken begonnen.